
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                            
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 88100 Catanzaro (CZ) 
Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it   PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 

Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

                      
 

Al Consiglio d’Istituto 
 AL DSGA  

Al sito Web  
All’ Amministrazione Trasparente 

Oggetto:  Decreto Assunzione in Bilancio  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI (DICEMBRE 2022) -FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU   
 
CUP I61C23000280006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza);  
 VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
SCUOLE Dicembre 2022)”; 
VISTA l’ammissione della candidatura n. 78728 trasmessa con pec del 13/02/2023; 
 VISTE le delibere degli organi Collegiali di adesione all’Avviso  per la presentazione di proposte a valere sul 
PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE dicembre 2022)”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 04/04/2023 di assunzione in bilancio;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; -  
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002969/U del 26/04/2023 13:15

IV.5.6 - PNRR

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/


 

 

 

2 

DECRETA 
 l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2023 del finanziamento per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE Dicembre2022)”; 
 

TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO 

Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022) 

6.636,00 

 
 Esso è finalizzato a realizzare la migrazione per un massimo di n. 12 servizi verso infrastrutture e soluzioni 
cloud qualificate per garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito all’interno 
della Strategia Cloud Italia, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-2026” attivato dal M.I. insieme 
col Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri. L’intervento 
dovrà essere attuato, sula base alle disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 dell’Avviso pubblico, 
entro un massimo di 18 mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento. Il finanziamento è stato 
iscritto nelle ENTRATE – modello aggregato 2.3.3.– “Altri finanziamenti dell’Unione Europea”  
Per la registrazione delle SPESE, è stata istituita nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione 
P.1.20 Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (Dicembre 2022)”. Il Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. Il presente 
decreto viene pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per 
la massima diffusione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
           Maria Riccio 

  Firmato digitalmente ai sensi degli articoli  
20 e 21 del d.lgs 7 marzo 2005, n. 82 

     
 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002969/U del 26/04/2023 13:15

IV.5.6 - PNRR


		2023-04-27T10:08:29+0200




